2

[bookmark: sub_1082][image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.12.2017									        № 216-нп
г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 06.02.2017 № 18-нп «Об утверждении документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярной городской маршрутной сети автомобильного транспорта общего пользования на территории города Нефтеюганска на 2016-2018 годы»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ                 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом города Нефтеюганска, постановлением администрации города Нефтеюганска от 22.12.2016 № 1137-п «Об утверждении порядка подготовки документов планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярной городской маршрутной сети автомобильного транспорта общего пользования на территории города Нефтеюганска», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести в постановление администрации города Нефтеюганска от 06.02.2017 № 18-нп «Об утверждении документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярной городской маршрутной сети автомобильного транспорта общего пользования на территории города Нефтеюганска на 2016-2018 годы» (с изменениями, внесенными постановлением администрации города Нефтеюганска от 01.06.2017 № 96-нп) следующие изменения,  а именно:
1.1.В наименовании, пункте 1 постановления, наименовании приложения к постановлению, абзаце 1 приложения к постановлению слова «2016-2018 годы» заменить на слова «2017-2020 годы».
1.2.Строки 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14 таблицы 1 «Перечень мероприятий по развитию регулярных пассажирских перевозок по маршрутам» приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«
	4
	Разработка и утверждение Порядка установления, изменения, отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок
	до 01.03.2018

	5
	Разработка и утверждение Положения о Комиссии по обследованию улично-дорожной сети и муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории города Нефтеюганска
	до 01.03.2018

	7
	Внесение информации о муниципальных маршрутах регулярных перевозок в Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок, осуществляемых в границах муниципального образования город Нефтеюганск, в порядке реализации части 2 статьи 39 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	постоянно

	8
	Проведение конкурса на право осуществление регулярных перевозок пассажиров и багажа, частично или полностью оплачиваемых за счет средств местного бюджета, в соответствии с законодательством, действовавшим до дня вступления в законную силу Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	до 31.12.2018

	9
	Разработка и утверждение Положения о проведении открытого конкурса на получение свидетельств об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам
	до 01.03.2018

	10
	Разработка и утверждение Порядка проведения открытого конкурса на право заключения муниципального контракта на осуществление перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам
	до 01.03.2018

	11
	Разработка документа комплексного развития транспортной инфраструктуры города Нефтеюганска
	до 01.07.2018

	12

	Проведение открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок (в отношении регулярных пассажирских маршрутов, осуществляемых по нерегулируемым тарифам)
	до 31.12.2020

	13
	Проведение открытого конкурса на право заключения муниципального контракта на осуществление перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд с учетом положений Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ (в отношении регулярных пассажирских маршрутов, осуществляемых по регулируемым тарифам)
	до 31.12.2020

	14
	Разработка порядков:
-предоставления субсидии из бюджета города Нефтеюганска на возмещение недополученных доходов юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям в связи с оказанием услуг отдельным категориям граждан по бесплатному проезду в автомобильном транспорте общего пользования по городским маршрутам, проходящим в пределах границ города Нефтеюганска;
-предоставления субсидии из бюджета города Нефтеюганска на возмещение недополученных доходов юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям в связи с оказанием услуг по организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом общего пользования на территории города Нефтеюганска	до 31.12.2017
	до 31.12.2020

  ».
1.3.Строки 1, 3, 8 таблицы 2 «Перечень муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории города Нефтеюганска» приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«
	№
п/п
	Порядковый номер маршрута в реестре
	Номер маршрута
	Вид перевозок
	Наименование маршрута
(с указанием наименования начального и конечного остановочных пунктов)
	Изменение вида перевозки

	1
	001
	1
	по регулируемым тарифам
	ост.Старый аэропорт-ост.Старый аэропорт

	3
	003
	1Б
	по регулируемым тарифам
	ост.Старый аэропорт-ост.Старый аэропорт

	8
	008
	5
	по регулируемым тарифам
	ост.Аэропорт-
ост.Аэропорт

  ».
1.4.Строки 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 таблицы 3 «График заключения муниципального контракта на осуществление перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам» приложения изложить в следующей редакции:
«
	№
п/п
	Порядковый номер маршрута в реестре
	Номер маршрута
	Вид перевозок
	Наименование маршрута (с указанием наименования начального и конечного остановочных пунктов)
	Срок заключения муниципальных контрактов о выполнении работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам
	Срок проведения открытых конкурсов на право осуществления перевозок по нерегулируемым тарифам на муниципальных маршрутах регулярных перевозок

	1
	001
	1
	по регулируемым тарифам
	ост.Старый аэропорт-ост.Старый аэропорт
	до 31.12.2020
	-

	2
	002
	1А
	по регулируемым тарифам
	ост.Рынок-ост.Рынок
	до 31.12.2018
	-

	3
	003
	1Б
	по регулируемым тарифам
	ост.Старый аэропорт-ост.Старый аэропорт
	до 31.12.2020
	-

	4
	004
	2
	по регулируемым тарифам
	ост.МО-15-«КодаЛес»
	до 31.12.2020
	-

	5
	005
	3
	по регулируемым тарифам
	ост.Звездный-ост.Звездный
	до 31.12.2020
	-

	6
	006
	3К
	по регулируемым тарифам
	ост.11А мкр.-ост.11А мкр.
	до 31.12.2020
	-

	7
	007
	4
	по регулируемым тарифам
	ост.МО-15-
14 мкр.
	до 31.12.2020
	-

	8
	008
	5
	по регулируемым тарифам
	ост.Аэропорт-
ост.Аэропорт
	до 31.12.2020
	-

        ».
	2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».
	3.Департаменту по делам администрации города (Виер М.Г.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
	4.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы города О.Ю.Тальянова.

[bookmark: sub_10813]Глава города Нефтеюганска                      			    	           С.Ю.Дегтярев
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg